

DACAPO

www.dacapo-records.dk

15. december 2009

Vi har hermed fornøjelsen at vedlægge Dacapos nye 2010 katalog – i tidens ånd trykt på miljørigtigt genbrugspapir.

Vi skal benytte lejligheden til at gøre opmærksom på vores relancerede hjemmeside. Her er vi blandt de allerførste i verden til at tilbyde download af klassisk og ny musik i høj kvalitet.

Med venlig hilsen

Dacapo

Dacapo Records lancerer online Music Store

Klassisk musik i kvalitetssikrede digitale downloads har længe været efterspurgt. Fra 3. december tilbyder Dacapo Records som det første danske klassiske pladeselskab denne service, når de relancerer deres hjemmeside www.dacapo-records.dk

Dacapo Music Store – en ny begyndelse

Danmarks nationale pladeselskab Dacapo Records har i mange år nydt stor anerkendelse herhjemme og ude i verden for at bevare og berige de stolte traditioner i dansk klassisk musik. I år er det 20 år siden Dacapo blev grundlagt og det fejres med et nyt og banebrydende kapitel i Dacapos historie – en online musikbutik. Her bliver det muligt at downloade op mod 400 albumtitler fra Dacapos omfangsrige katalog. Med enkelte klik med musen kan man nu få adgang til et væld af danske klassiske mesterværker som for eksempel barokmesteren Buxtehudes orgelværker, C.E.F. Weyses og Carl Niensens symfonier, Vagn Holmboes fantastiske strygekvartetter og ikke mindst den helt nye kunstmusik.

Find, læs, lyt og køb!

I Dacapo Music Store tilbydes musikken digitalt i en langt højere kvalitet end mange andre klassisk musik-portaler gør i dag. Udover mp3 kan man også vælge at downloade filer i cd-lydkvalitet og i nogle tilfælde eksklusiv *Studio Master Quality*, som i kvalitet langt overgår den man får på en cd. I disse formater vil man kunne få fuldt udbytte af de flotte produktioner, som er blevet et varemærke for Dacapo. Musikken vil selvfølgelig også stadig kunne bestilles og købes på cd som hidtil.

De digitale tilbud giver mulighed for at plukke og udvælge numre enkeltvis, som man kender det fra fx iTunes. På den måde kan man gå målrettet efter sin yndlingsarie i Carl Niensens *Maskarade* eller Dies Irae-satsen fra Asger Hameriks *Requiem*, uden at skulle købe det fulde album. På den nye og re-designede hjemmeside kan man endvidere læse uddybende informationer om de konkrete udgivelser og let navigere rundt mellem en stor mængde information om såvel kunstnere som komponister.

Den digitale kulturarv

Det er ikke kun for Dacapo, at denne digitalisering er et stort skridt. I et større perspektiv er det et vigtigt skridt for al dansk klassisk musik, og det sætter i den grad den klassiske musik på det digitale landkort. Muligheden for at downloade digitale filer i forskellig kvalitet betyder også, at det kritiske øre kan få glæde af de digitale muligheder.

Dacapo Records' direktør, Henrik Rørdam udtaler: *"Vi håber, at den nye online musikbutik vil give et nyt publikum appetit på at gå på opdagelse i den klassiske musik. Samtidig giver vi det traditionelle publikum adgang til klassisk og ny musik i en lydkvalitet, som overgår alt, hvad man hidtil hørt – selv cd'en får baghjul. Det klassiske publikum kan godt lide at gå på opdagelse i forskellige indspilninger og sammenligne dirigenter, solister og orkestre. For den videbegærlige vil et besøg i musikbutikken være et overflødhedshorn af oplysninger på samme måde, som man før i tiden oplevede det, når man bladrede gennem vinylpladerne og læste covernoter."*

Det nye www.dacapo-records.dk lanceres den 3. december og vil løbende blive udbygget og udvidet med mere musik, flere covernoter og mere klassisk kultur. Sitet vil til at begynde med kun være tilgængeligt på engelsk, men vil i løbet af vinteren også blive tilgængeligt på dansk.

DACAPO

HIGHLIGHTS FRA DACAPOS KATALOG: 2010



DACAPO ER STOLT OVER AT PRÆSENTERE dette katalog med vores seneste udgivelser. En hel parade af fremragende dansk musik, spillet af vor tids bedste danske musikere.

Siden Dacapo blev stiftet i 1989, har vi udgivet over 450 CD'er med dansk musik fra middelalderen til i dag, og mere end 30 nye kommer til hvert år. Hver ny CD gør billedet tydeligere: Der laves så meget original og interessant musik i Danmark, at man glemmer, hvor lille landet faktisk er!

Vores indspilninger er lavet i den bedst tænkelige lyd kvalitet, der bygger på fornemme danske traditioner for naturlig og præcis klang. Alle led i vores produktioner er af højeste kvalitet, og det har været med til at indbringe Dacapo ros fra hele verden. Rundt om i kataloget kan du læse, hvad den internationale presse har skrevet om vores CD'er.

Dacapo arbejder for at gøre dansk musik tilgængelig for alle, der har smag for høj kvalitet og kunstnerisk egenart. Du kan læse meget mere om musikken, komponisterne og musikerne på hjemmesiden.

Velkommen til Dacapo!

www.dacapo-records.dk

Dacapo distribueres af:

SVERIGE

Naxos Sweden
Kryptogatan 6
703 74 Örebro
Ph +46 19 206860
info@naxos.se
www.naxosdirect.se

NORGE

Mudi AS
info@mudi.no
www.mudi.no

DANMARK

Naxos Denmark
Landemærket 49
DK-1119 Kbh. K
info@naxos.dk
www.naxos.dk

Trykt på genbrugspapir. Design og coverfoto: Denise Burt

DACAPO

DACAPO Records: Gråbrødretorv 16, DK-1154 København K, Danmark
www.dacapo-records.dk / music@dacapo-records.dk